ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2024                                  MÊS: MAIO                                                 EDIÇÃO: 081

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 09 DE MAIO DE 2024.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS
DISPENSA POR VALOR ELETRÔNICA 01/2024

OBJETO: Aquisição de materiais, equipamentos e insumos
odontológicos para atender a demanda da secretaria de Saúde, que
visa executar o Serviço de Especialidades em Saúde Bucal – SEBS,
através da Portaria GM/MS Nº 2.565 DE 20/12/2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DVE001/2024. DOTAÇÃO:
Conforme LOA e QDD 2024 .. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Assunção e: CT Nº 00104/2024 - 02.05.24 - DENTALMED
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 11.199,40; CT Nº 00105/2024
- 02.05.24 - LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. - R$
10.550,37; CT Nº 00106/2024 - 02.05.24 - VRM IMPORT LTDA - R$
7.700,00.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00016/2024, que objetiva: Aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática, de forma parcelada, para atender as
diversas secretarias e fundos municipais de Assunção–PB, conforme
descritivos constantes no Termo de Referência; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: 49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES - R$
15.000,00; ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - R$ 3.831,75;
GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA. - R$ 6.448,00; INFOR
COMPANY SERVICE LOCACAO DE IMPRESSORAS EIRELI - R$
39.770,86; MULTFORTE COMÉRCIO E SUPRIMENTO DE
INFORMÁTICA LTDA - R$ 28.530,00; V. C. DA ROCHA
DISTRIBUIDORA ??? ME. - R$ 1.839,20.

Assunção - PB, 06 de maio de 2024
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00019/2024, que objetiva: Aquisição de equipamentos e
materiais diversos para atender as necessidades das Unidades de
Saúde do Município de Assunção PB; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E
SERVICOS LTDA - R$ 2.220,00; COMERCIAL TXV COMERCIO E
SERVICO – EIRELI - R$ 4.114,20; DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 12.916,35; DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA - R$ 13.596,52; INFOR COMPANY SERVICE
LOCACAO DE IMPRESSORAS EIRELI - R$ 4.266,80; KDN
COMERCIO ATACADISTA LTDA - R$ 2.279,00; MULTFORTE
COMÉRCIO E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA LTDA - R$

4.656,00; UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA - R$ 22.667,00.

Assunção - PB, 08 de maio de 2024
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N -
Centro - Assunção - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas. com.br, licitação modalidade
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Construção de
uma Garagem anexa à Escola Professor Evandir Gonçalves de
Oliveira, localizada no Conjunto José de Assis Pimenta, zona urbana,
Assunção –  PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 23 de
Maio de 2024. Início da fase de lances: 09:10 horas do dia 23 de Maio
de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail:
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Assunção - PB, 08 de maio de 2024
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Agente de Contratação